
UCHWAŁA NR V/27/2024 
RADY MIEJSKIEJ W SIANOWIE 

z dnia 30 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody drzewa uznanego za pomnik przyrody 

Na podstawie art.  44 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody ( Dz.U. 
z 2023 r poz.1336 ) uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Znosi się formę ochrony przyrody następującego pomnika przyrody:1 szt. drzewa gatunek 
kasztanowiec zwyczajny (Aesculus hippocastanum), o obwodzie pnia 590 cm, wysokość 22 m, działka 
nr 72, obręb 6 miasta Sianów powołanego uchwałą Nr XLVIII/272/2002 Rady Miejskiej w Sianowie 
z dnia 16 marca 2002 r. 

2. Zniesienie formy ochrony przyrody następuje z powodu utraty wartości przyrodniczych, ze 
względu na, które ustanowiono pomnik przyrody. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni, od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   
Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sianowie 

 
 

Tomasz Przygudzki 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A0C74D8-C246-47F4-8595-FD2F67D071C6. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 44 ust. 3 ustawy o ochronie przyrody (Dz.U z 2023r poz.1336 ) zniesienie formy 
ochrony przyrody, dokonuje rada gminy w drodze uchwały. Zniesienie formy ochrony przyrody 
następuje w razie utraty wartości przyrodniczych, ze względu, na które ustanowiono formę ochrony 
przyrody lub w razie konieczności realizacji inwestycji celu publicznego, lub zapewnienia 
bezpieczeństwa powszechnego. 

Zniesienie statusu pomnika przyrody drzewa gatunek kasztanowiec zwyczajny (Aesculus 
hippocastanu) o obwodzie pnia 590 cm, wysokość 22 m, rosnącego na działce nr 72, obręb 6 miasta 
Sianów, następuje ze względu na utratę wartości przyrodniczych zniesienie pomnika przyrody . 

Drzewo na skutek silnego wiatru mającego miejsce w dniu 24 stycznia 2024 r.  uległo złamaniu. 
Gałęzie i konary uszkodziły pobliskie zabudowania gospodarcze. Wobec powyższego utraciło swoje 
wartości przyrodnicze. 

Przesłanką do podjęcia uchwały jest także sporządzona opinia fitosanitarna drzewa-pomnika 
przyrody przez „Ogrody u3mane”Paweł Mania, z której to wynika, iż drzewo straciło wartość 
przyrodniczą i pomnikową, nie kwalifikuje do zachowania i ewentualnego leczenia. 

Ponadto wykonano obszerną dokumentację zdjęciowa obrazującą stan drzewa. 

Projekt uchwały wymagał uzgodnienia z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 
w Szczecinie. 

Pismem z dnia 29.02.2024r. znak: RK.6131.25.2024 i RK.6121.1.2024 projekt uchwały został 
przesłany do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie celem uzgodnienia. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Szczecinie nie przedstawił swojego stanowiska   
terminie miesiąca od dnia otrzymania projektu uchwały, wobec czego uważane jest za uzgodnienie 
przedłożonego projektu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A0C74D8-C246-47F4-8595-FD2F67D071C6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/27/2024 RADY MIEJSKIEJ W SIANOWIE z dnia 30 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	Uzasadnienie


